² espai correspondent a una paraula.

- [51] Item, *Constitutiones sinodales et prouinciales*.
- [52] Item, quendam librum uocatum *Mandagot*.
- [53] Item, quendam librum uocatum *Tractatus*.
- [54] Item, *Expositiones regulae sancti Augustini et sancti Benedicti*.
- [55] Item, quasdam *Usaticos*.
- [56] Item, *Casus Decretalis* in papiro.
- [57] Item, *duos libros* papiri, in quibus nichil est scriptum.

Testes huius rei sunt uenerabiles Guillelmus de Cellariis, canonicus ecclesie Beate Marie de Minorisa, et Franciscus Ferrariai et Petrus de Podiobono, ciuis Minorise.

1358, maig, 19

Berenguer Saera, ciutadà de Manresa, ven a Galceran Andreu, jurisperit de Manresa, quatre llibres de dret: Nouellae super Decretales, Sisè, un del Cinus Pistoriensis i un darrer del qual no esmenta el títol, tots pel preu de 118 lliures.

AHPM. Llibre particular de Galceran Andreu 1319-1368. 1319, gener, 25 - 1368, desembre, 22. Tr. 64. ffsn.

Nouerint uniuersi quod ego, Berengarius de Area, ciuis Minorise, gratis et ex certa scientia, cum testimonio huius publici instrumenti, per me et meos, uendo et titulo pure uendicionis concedo uobis, discreto Galcerando Andree, iurisperito, ciuis Minorise presenti, et uestris tres libros iuris uocatos:

[1] *Nouella super Decretales*, [2] et *Sisè*, quorum unus incipit in¹ principio secundi folii: Adum yconomica, et finit in eodem folio: Auidet, et incipit in principio penultiimi folio: Asteti, et finit in eodem: Ahosti. Secundus uero liber incipit in secundo folio: Afabulis, et finit in eodem: Aa fratribus dona, et incipit in principio penultiimi folii: Asoli, et finit in eodem: Arubrica. [3] Tertius uero liber incipit in secundo folio: Aut inter diuinum, et finit in eodem: Anosset, et penultimum folium ipsius incipit: Anititur, et finit in eodem: Afalsei.

[4] Item uendo uobis quendam librum iuris uocatum *Xi*, cuius secundum folium incipit: Acontra .l. cauetur, et finit: Aaliud, et penultimo uero incipit: Adeportatis, et finit i<n> e<odem>: A.L. fi.

Hanc autem uendicionem dictorum librorum uobis facio sicut melius dici et intelligi potest, ad omnem uestri et uestrorum comodum et saluamentum et bonum et sanum intellectum, pro precio scilicet centum decem et octo librarum Barchinone

¹ segueix cancel·lat primo folio.

monete de terno, de quibus sum a uobis bene paccatus ad mei uoluntatem. [...] Testes
huius rei sunt, Arnaldus de Riaria et Raymundus çes Corts, de ciuitate Minorise.

1359, març, 13. Barcelona

Berenguer Saera, ciutadà de Manresa, fill i hereu universal de Ramon d'Area, jurista i ciutadà de la mateixa ciutat, ven a Jaume de Vallseca, llicenciat en lleis i ciutadà de Barcelona, el llibre de dret canònic Speculum de Guillemus Durantis.